
Prefeitura de Sao Jose dos Campos 
- Estado de Sao Paulo -

PUBLICADO(A} NO JORNAL 
BOLETIM DO MUNICIPIO 
N° ... q?.1:9..:t de .{&t.!.1.t . .u?<U 

DECRETO N. 18.950, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2021. 

Dispoe sobre abertura de credito adicional 
suplementar no valor de R$ 206.000,00. 

0 PREFEITO DE SAO JOSE DOS CAMPOS, no uso das atribuic;oes que lhe conferem o 
inciso IX do artigo 93 da Lei Organica do Municipio, de 5 de abril de 1990, o artigo 15 da Lei n. 10.139, 
de 6 de julho de 2020, o artigo 9Q da Lei n. 10.224, de 30 de novembro de 2020; 

DECRETA: 

Art. 1Q Fica aberto um credito adicional no valor de R$ 206.000,00 (duzentos e seis mil 
reais) destinado a suplementar as seguintes dotac;oes do orc;amento da Camara Municipal: 

02.00 
02.10 
02.10-010312001.2_.001 

CAMARA MUNICIPAL 

Corpo Legislative e Secretaria 

Manutenc;ao das Atividades Legislativas 

02.10-010312001.2.001-319011 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoa Civil 

02.10-010312001.2.001-319013 Obrigac;oes Patronais 

02.10-010312001.2.001-339030 Material de Consume 

02.10-010312001.2.001-339039 Outros Servic;o~ de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

02.10-010312001.2.001-339093 lndenizac;oes e Restituic;oes 

76.000,00 

30.000,00 
47.000,00 
50.000,00 

3.000,00 

Art. 2!! 0 credito aberto no artigo anterior corre por conta da anulac;ao parcial das 
seguintes dotac;oes do orc;amento vigente da Camara Municipal. 

02.00 

02.10 

02.10-010312001.2.001 

02.10-010312001.2.001-319016 
02.10-010312001.2.001-319092 
02.10-010312001.2.001-319094 
02.10-010312001.1.001-31911.3 
02.10-010312001.1.001-3'19192 

02.10-010312001.1.001-449051 

CAMARA MUNICIPAL 

Corpo Legislative e Secreta ria 

Manutenc;ao das Atividades Legislativas 

Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 

Despesas de Exercfcios Anteriores 

lndenizac;oes e Restitu ic;oes Trabalh istas 

Obrigac;oes Patronais- lntra-Orc;amentario 

Despesas de Exercfcios Anteriores- lntra
Orc;ament ario 
Obras e lnstalac;oes 

9.000,00 

19.000,00 
9.000,00 

60.000,00 
9.000,00 

100.000,00 

Art. 3Q Este Decreto entra em vigor na data de sua publicac;ao, revogadas as disposic;oes 
em contrario. 

D. 18.950/21 

Siio Jose dos Campos, 12 de novembro ~ 

~amuth 
Prefeito 



Prefeitura de Sao Jose dos Campos 
- Estado de Sao Paulo-

Registrado no Departamento de Apoio Legislative da Secretaria de Apoio Jurfdico, aos 
doze dias do mes de novembro do ano de dois mil e vinte e urn. 

Evert meida Figueira 
Departamen o de Apoio Legislative 
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